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مرگ 2 ایرانی در تیراندازی کانادا

به دنبال تیراندازی در یک ساختمان اداری در شهر تورنتوي 
کانادا، زن و مردی ایرانی به قتل رسیدند.

به گزارش همشهری به نقل از رســانه های کانادا، بعدازظهر 
دوشنبه گذشته پلیس شهر تورنتو از طریق یک تماس تلفنی 
در جریان تیراندازی در ساختمانی اداری در شمال این شهر 

قرار گرفتند و راهی محل حادثه شدند.
ساختمان اداری در مجاورت یک مهد کودک و یک دبستان 
قرار داشت و به همین دلیل باعث وحشــت دانش آموزان و 

اولیای آنها شده بود.
وقتی مأموران وارد ســاختمان اداری شدند، با اجساد 2 مرد 
و  زن روبه رو شدند. فردی که پلیس را در جریان حادثه قرار 
داده بود، جوانی ایرانی به نام شاهرخ بود. او که طراح گرافیک 
و عکاس است و در ساختمان محل تیراندازی یک استودیو 
دارد به مأموران گفت: در محل کارم بودم که صدای درگیری 
3نفر را در یکی از واحدهای ساختمان شنیدم. صدای 2مرد و 
یک زن بود اما توجهی نکردم و به اتاقم برگشتم تا اینکه صدای 
تیراندازی آمد. همان موقع از در پشتی ساختمان خارج شدم 

و با پلیس تماس گرفتم.
در بررسی های پلیس معلوم شد که 2نفر از افرادی که در این 
تیراندازی کشته شده  اند ایرانی هستند. مردی به نام آرش و 
زنی به نام ســمیرا. اما در ادامه تحقیقات جزئیات بیشتری 

درباره این حادثه به دست آمد.
بررسی ها نشان می داد که این تیراندازی به دلیل اختلافات 
مالی رخ داده است. طبق اطلاعات پلیس، آرش حدود 11سال 
پیش مظنون یک پرونده کلاهبرداری 17میلیون دلاری بوده 
اســت. او متهم بود که به همراه 3نفر دیگر از وام دهندگان با 
جعل سند مالکیت 17میلیون دلار کلاهبرداری کرده بودند؛ 
پرونده ای که همچنان در جریان است. تحقیقات پلیس نشان 
می دهد که آرش در روز حادثه)دوشنبه( به ساختمان اداری 
رفته و بعد از مشــاجره با زن و مردی که در آنجا بودند بر سر 
اختلافات مالی، اقدام به شــلیک کرده و این زن و مرد را به 
قتل رسانده است. سپس آخرین گلوله را به خودش شلیک و 
خودکشی کرده است. به گفته پلیس تورنتو، تحقیقات در این 

پرونده ادامه دارد.

زلزله مرگبار در کاشمر

وقوع زمین لرزه ای به بزرگی 5ریشتر در کاشمر جان 4نفر را 
گرفت و موجب مصدومیت دست کم 120نفر شد.

به گزارش همشهری، این زمین لرزه ســاعت 13:24 دیروز 
)سه شنبه( به بزرگی 5ریشــتر در 6کیلومتری کاشمر واقع 
در اســتان خراســان رضوی و در عمق 6کیلومتری زمین 
اتفاق افتاد. زلزله در روستای زنده جان بیشترین خسارت را 
برجا گذاشت و سبب تخریب 2خانه روستایی و گرفتارشدن 
ســاکنان آن زیر آوار شــد. ســیدعلی منیری، مدیرعامل 
هلال احمر خراسان رضوی در این باره گفت: زنده جان یکی 
از روستاهای نزدیک به محل کانون زلزله در کاشمر است که 
در آنجا 2خانه ویران و اعضای 2خانواده زیر آوار گرفتار شده 
بودند که با تلاش امدادگران نجات یافتند. او ادامه داد: زلزله در 
2روستای نزدیک به مرکز وقوع زلزله یعنی محمدیه و کسرینه 
نیز به برخی خانه های روستایی آسیب زده بود که امدادرسانی 

به زلزله زدگان به سرعت انجام شد.
براساس ارزیابی های انجام شــده زلزله در شهر کاشمر نیز 
خســاراتی برجا گذاشــت و 2نفر به دلیل ریزش نمای یک 
ساختمان جان شان را از دســت دادند. 2نفر دیگر نیز بر اثر 
گرفتارشــدن زیر آوار جان خود را از دست دادند. مدیرعامل 
هلال احمر خراسان رضوی در این باره گفت: در این حادثه در 
مجموع 4نفرجان خود را از دســت دادند و 120نفر مصدوم 
شدند که 30نفر از مصدومان به بیمارستان منتقل شده و بقیه 
مصدومان در محل درمان شدند. او ادامه داد:  به دنبال وقوع 
زلزله در کاشمر، 7شهرستان به حالت آماده باش درآمدند و 
پیش بینی های لازم برای اسکان اضطراری زلزله زدگان انجام 
شده است. به گفته او  همه عوامل امدادی و نیروهای نظامی 
و انتظامی به صورت آماده باش در سطح شهرستان و در کنار 

مردم حضور دارند.

آن سوی مرز

داخلی

قضایی

کاهش سرقت به روایت آمار عدلیه

حجت الاسلام و المسلمین حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضاییه 
به مناســبت هفته قوه قضاییه در نشستی خبری به ارائه آمار و 
عملکرد قوه قضاییه در سال گذشته پرداخت. اقدامات این قوه 

را در این داده نما مرور کرده ایم. 

ناقوس مرگ در طبقه منفی یک 
بامداد دیروز صدای آژیر خطر اطفای حریق در بیمارســتان قائم رشت، خبر از حادثه ای ناگوار  داد. 
حادثه ای هولناک که جان 8بیمار را گرفت و مردم رشت را در شوک فرو برد. اما قربانیان این حادثه چه 

کسانی بودند و چطور شد که در این حادثه جانشان را از دست دادند.
یکی از پرسنل بیمارستان در گفت و گو با همشــهری می گوید: زمانی که آتش سوزی رخ داد من در 
بخش مربوطه مشغول  کار بودم. ساعت حدود یک شب بود که صدای آژیر اطفای حریق در بیمارستان 
پیچید و ما متوجه آتش سوزی شدیم. همه با سرعت خودمان را به راهروی بیمارستان رساندیم. آتش 
هنوز به طبقات بالا نرسیده بود. اما هر لحظه که می گذشت دود غلیظ تر می شد و همه بیمارستان را 
فرا می گرفت. در همان لحظات اولیه، آتش نشانی در جریان قرار گرفت و مأموران آتش نشانی خیلی 

سریع خود را به بیمارستان رساندند.
او می افزاید: ترس وجود همه را فرا گرفته و همه برای نجات جان بیماران تلاش می کردند. در کمتر از 
40دقیقه بیماران در 5طبقه و در 10بخش بیمارستان توسط نیروهای آتش نشانی و پرسنل بیمارستان 

با سرعت به بیرون بیمارستان منتقل شدند. برخی از بیماران که دچار اختلال تنفسی شده بودند به 
بیمارستان های سوانح سوختگی منتقل شدند.

این شاهد عینی اضافه می کند: ما در این بیمارستان 2 بخش آی سی یو داریم که یکی از آنها در طبقه 
منفی یک است. هر چند وجود آی سی یو در طبقه منفی یک اقدام معمول و عادی در یک بیمارستان 
نیست؛ اما در این بیمارستان چنین بخشی با این شرایط وجود دارد که بیمارانی که حال وخیمی دارند 
را در آی سی یو این طبقه بستری می کنند. 8مریضی که جان خود را از دست دادند هم در آی سی یو 
طبقه منفی یک بستری بودند. او ادامه می دهد: موتورخانه نیز در همین طبقه است که البته نزدیک  
آی سی یو نیست اما در یک طبقه هستند. پس از آتش سوزی، دود ناشی از آن وارد آی سی یو طبقه 

منفی یک شد و تمامی قربانیان بر اثر خفگی با استنشاق دود از دنیا رفتند.
او می افزاید: چنین اتفاقی قبلا در این بیمارستان رخ نداده است اما 6 ماه پیش به دلیل بارندگی های 
شدید در رشت، آب این طبقه را فرا گرفت که به همین دلیل و با تصمیم مدیریت بیمارستان ساخت 
ساختمان جدیدی در کنار بیمارستان آغاز شد تا آی ســی یو منفی یک به آنجا منتقل شود اما این 

ساختمان 50درصد پیشرفت فیزیکی داشته و هنوز به مرحله بهره برداری نرسیده است.

دادسرا
وقتی درهای زندان گشــوده و مجرم 
سابقه دار پس از پایان دوره محکومیتش 
آزاد شــد، نقشــه ای را که مدت ها در 
ذهنش بود عملی کرد. او خود را مأمور پلیس جا می زد و با 
ربودن پسران نوجوان از خانواده هایشان اخاذی می کرد.

به گزارش همشهری، از اوایل امســال پلیس پایتخت 
در جریان آدم ربایی های سریالی یک مرد میانسال قرار 
گرفت. این مرد با پرسه زدن در خیابان های خلوت شهر، 
طعمه هایش را از میان پسران 12تا 17سال تبعه افغان 
انتخاب می کرد. او ســپس خود را مأمور پلیس معرفی 
کرده و به بهانه اینکه طعمه هایش اقامت قانونی در کشور 
ندارند، آنها را همراه خود به خانه ای برده و در آنجا زندانی 
می کرد تا دست به اخاذی از خانواده هایشان بزند. هر چند 
بیشتر طعمه های این مرد از ترس اخراج از کشور جرأت 
شکایت نداشتند، اما برخی از آنها با مراجعه به پلیس پرده 

از گروگانگیری های متهم برداشتند.

24ساعت اضطراب
یکی از طعمه های مرد میانسال، پسری 13ساله بود. پدر 
او به مأموران گفت:  پسرم برای رفتن به کلاس از خانه 

بیرون رفت که در بین راه توسط مردی که خود را مأمور 
پلیس معرفی کرده بود ربوده شد. این مرد به بهانه بردن 
پسرم به کلانتری او را سوار ماشین کرده و به خانه ای برده 
و در آنجا زندانی کرده بود. او سپس با من تماس گرفت 
و گفت که اگر جان پسرم را دوست دارم باید 20میلیون 

تومان به ریال یا دلار  به آدرسی که می گوید ببرم. 
او حتی صدای ناله های پسرم را برایم فرستاد و می گفت 
شکنجه اش کرده است. شاکی ادامه داد: من و همسرم 
که به وحشــت افتاده بودیم، این مبلــغ را تهیه کرده 
و به درخواســت آدم ربا آن را داخل پاکتــی قرار داده 
و در ســطل زباله ای رهــا کردیم و بعد از 24ســاعت 
وحشتناک، مرد آدم ربا پســرم را در بیابان های خلوت 
جاده بهشــت زهرا)س( رها کــرد. تحقیقــات برای 
دستگیری آدم ربای مخوف زیرنظر قاضی روحانی زاده، 
دادیار شعبه اول دادسرای جنایی تهران ادامه داشت تا 
اینکه چند روز قبل، وقتی متهم می خواســت نوجوان 
14ساله ای را گروگان بگیرد، با فریادهای او و محاصره 
مردم دستگیر شد. این مرد پس از انتقال به اداره آگاهی 
به آدم ربایی های سریالی اعتراف کرد و حالا تحقیقات 

از او ادامه دارد.

آدمرباییهایسریالیبازیگرسیاهلشکر

به دنبــال وقوع آتش ســوزی در 
طبقه منفی یک بیمارستان قائم 
رشت و انتشار دود غلیظ در یکی 
از بخش های آی ســی یو، 8بیمار 

بدحال جانشان را از دست دادند.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

آتش سوزی بیمارستان قائم رشت چطور جان 8بیمار را گرفت

تراژدیدرآیسییومنفییکتراژدیدرآیسییومنفییک

نجات پاراگلایدرسوار مفقود  شده توسط پلیس
پاراگلایدرسواری که هنگام پرواز در ارتفاعات شمال غربی بردسکن  استان خراسان رضوی سقوط کرده بود با تلاش 
پلیس و نیروهای امدادی از مرگ نجات یافت. به دنبال مفقود شــدن این ورزشــکار بلافاصله ۴ تیم عملیاتی راهی 
منطقه شدند و بعد از حدود ۴ساعت جست وجو مأموران پلیس موفق شدند او را پیدا کرده و از مرگ نجات دهند. 

حکم ضارب پرسنل اورژانس صادر شد
فردی که با چاقو یکی از پرسنل اورژانس را مجروح کرده بود با رأی دادگاه به تحمل حبس و شلاق محکوم شد. 
این مرد ۴دی  سال گذشته با همسرش درگیر و باعث کاهش سطح هوشیاری او شده بود و زمانی که امدادگران 
اورژانس مشهد قصد انتقال این زن را داشتند چاقو را روی گلوی امدادگر اورژانس گذاشته و او را مجروح کرده بود.
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ن
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

10درصد
  کاهش در رسیدگی به پرونده های قضایی

 صورت گرفت.

30درصد 
 کاهش در زمان رسیدگی به پرونده ها 

در محاکم تجدید نظر اتفاق افتاد.

42درصد
  پرونده های قابل صلح و سازش

 به صلح منجر شد.

۸0درصد
  از پرونده ها در شورا های حل

 اختلاف زندان ها به سازش منجر شد.

443پرونده 
قصاص با گذشت اولیای دم به سازش منجر شد. 

24۵مورد
 از افراد، ادارات و یا سازمان هایی که اقدام به 
آلودگی محیط  زیست کرده بودند پلمب شد.

14۷کیلومتر
  از بستر و حریم رودخانه ها 

با حکم قضایی آزاد شد.

21هزار میلیارد تومان 
از طریق شرکت های پتروشیمی در استان بوشهر 
در حوزه ایفای مسئولیت اجتماعی دریافت شد.

 یک میلیون و ۵00هزار
 محتوای مجرمانه

 در شبکه های اجتماعی پالایش شد.

3هزار حساب بانکی
 مرتبط با قمار مسدود شد.

20درصد
 وقوع سرقت خودرو و لوازم منزل کاهش یافت.

2۹۵3هکتار
 از اراضی به دولت بازگشت.

33 هزار و 2۵0 مورد
 رفع تصرف و قلع و قمع ساخت وساز 

در اراضی ملی، جنگل ها، مراتع و اراضی 
کشاورزی انجام شد.

1300مورد 
از مشکلات شرکت ها و بنگاه های تولید در ستاد 

ملی و استانی مقاومتی بررسی شد.

1041واحد
 تولیدی از تعطیلی نجات یافت.

ممنوعیت معامله از ۵هزار
 نفر از بازرگانان برداشته شد.

۷۹مورد
 شرکت  دانش بنیان احیا شد.

1۶۸هزار و 300 تن 
گندم از انبارها و کشتی ها آزادسازی شد.

۶۹0پرونده
 جرائم اقتصادی تشکیل شد.

323همت)هزار میلیارد تومان(
 اموال به یغما رفته به سفره بیت المال بازگشت.

۵۸همت
 معوقات بانکی از طریق اجرایی ثبت وصول شد.

40همت
 از مطالبات دولت که از برخی از شرکت ها وصول 
نشده بود با اقدامات و حمایت های قوه قضاییه 

وصول شد.

۹0درصد
  اموال متروکه در انبار گمرکات

 و بنادر تعیین تکلیف شد.

۶هزار تن
 کنجاله سویا از انبار های گمرک در استان 

آذربایجان شرقی آزاد شد.

30هزار 
زندانی با پابند الکترونیکی تحت نظارت خارج از 

زندان هستند.

44هزار و ۹۵۶ نفر
 اشتغال مولد در زندان ها وجود دارد.

۵۵0دادگاه
 برخط برگزار شد.

۵30هزار
 دادرسی الکترونیک انجام شد.

متهم مردی است حدودا 60ســاله. او بارها به جرم 
ســرقت، زورگیری، آزار و اذیت و اخاذی دستگیر 
شده و به زندان رفته است. می گوید: روزگاری بازیگر سیاه لشکر بوده، 
اما وقتی در بازیگری به جایی نرسیده وارد دنیای تبهکاران شده است. 

گفت وگو با او را می خوانید.

چند وقت بعد از آزادی از زندان شروع به آدم ربایی 
کردی؟

درست 30دقیقه بعد، چون با هم بندی هایم شرط بسته بودم که رکورد 
زودترین خلاف بعد از آزادی را بزنم. همان موقع چشــمم خورد به یک 
نوجوان افغان. به او گفتم مأمور پلیس هستم و هر چه پول همراهش بود 
سرقت کردم. همزمان صدایم را ضبط کردم تا بعدا به دوستانم ثابت کنم 
رکورد شکســته ام. بعد از آن خانه ای را با مدارک جعلی اجاره کردم و با 
ربودن نوجوان های افغان آنها را در این خانه زندانی می کردم و در ازای 

آزادی شان از خانواده هایشان پول می گرفتم.
نمی ترسیدی از تو شکایت کنند؟

سعی می  کردم سراغ کسانی بروم که غیرقانونی وارد ایران شده بودند. فکر 
می کردم می ترسند شکایت کنند.

چند نفر را با این شگرد  ربودی و از خانواده هایشان 
اخاذی کردی؟
بین 10تا 15نفر.

ظاهرا یکی از طعمه هایت را مــورد آزار و اذیت قرار 
دادی؟

نه. دروغ است. من هدفم فقط پول و اخاذی بود؛ همین.
از تمام طعمه هایت موفق شدی پول بگیری؟

بله. آنها از ترس جان بچه هایشان حاضر بودند پول پرداخت کنند. پول 
نقد یا دلار. پول که به دستم می رسید گروگان را رها می کردم،  اما من به 

هیچ کدام از گروگان ها آسیب نرساندم.
با توجه به ســابقه دار بودنت از دســتگیری ترس 

نداشتی؟
گریم کرده بودم و ریش می گذاشتم. از طرفی فکر می  کردم کسی جرأت 

نمی کند شکایت کند، اما اشتباه می کردم.
 قبل از اینکه یک مجرم سابقه دار شوی، چه کاره بودی؟
من بازیگر سیاه لشکر بودم و در چند سریال معروف قدیمی بازی کرده ام. 
دلم می خواست هنرپیشه معروف شوم، اما خب نه پولش را داشتم و نه 

پارتی. وقتی دیدم به جایی نمی رسم،  تبدیل به دزد شدم.

گفت و گو

این حادثه هولناک در حدود یک بامداد دیروز)سه 
شــنبه( رخ داد و تیم هــای آتش  نشــانی و 1

آمبولانس های اورژانس را به محل حادثه در میدان یخسازی- 
بلوار شهید افتخاری رشت کشاند.

شــواهد اولیه از ایــن حکایت داشــت که 
آتش سوزی از طبقات منفی بیمارستان آغاز 4

شده و دود ناشی از آنها به دیگر قسمت های بیمارستان 
سرایت کرده است.

بیمارستان قائم رشت، ساختمانی 5طبقه و دارای 10بخش است و تیم های 
امدادی موفق شــدند 142بیمار را که در آنجا بســتری بودند به بیرون از 7

بیمارســتان انتقال دهند. در این میان 110بیمار توســط هلال احمر و اورژانس به 
بیمارستان های دیگر شهر انتقال یافتند و 32بیمار سرپایی به خانواده هایشان تحویل 

داده شدند.

درحالی که در ابتدا اعلام شده بود که این حادثه تلفات جانی نداشته 
اســت، اما صبح دیروز خبر رســید که در جریان آتش ســوزی 10

بیمارستان 8نفر از بیمارانی که در بخش  آی سی یو در طبقه منفی یک بستری 
بودند، به دلیل استنشاق دود، جان خود را از دست دادند. این بیماران هیچ یک 

هوشیار نبودند و در همین وضعیت جان خود را از دست دادند.

به دنبــال ایــن حادثــه غلامحســین 
محســنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه طی 13

دســتوری خطاب به رئیس کل دادگستری استان 
گیلان، خواستار رسیدگی حضوری وی در صحنه 
حادثه و بررسی علل وقوع این آتش سوزی و شناسایی 

و تحت نظر قرار دادن مقصران احتمالی شد.

شــهرام مومنی، مدیرعامل آتش نشانی رشت به همشهری 
گفت: بررسی ها نشان می داد که این حادثه از طبقه منفی یک 2

این بیمارستان آغاز شد و در کنار این موتورخانه بخش  آی سی یو قرار 
داشت که 9بیمار در آن بستری بودند.

با توجه به وســعت حادثه، علاوه بر آتش نشــانان رشــت، 
تیم هایی از لاهیجان، فومن، صومعه سرا، سنگر، منطقه آزاد 5

انزلی و... به همراه 7تیم عملیاتی امداد و نجات هلال احمر استان گیلان 
به محل حادثه اعزام شدند. 

بیمارانی که در این عملیات نجات یافتند دارای رِنج 
ســنی مختلفی بودند؛ از نوزادان گرفتــه تا بیماران 8

بزرگسال که برخی از آنها در بخش های ویژه مانند آی سی یو و 
سی سی یو بستری بودند که در ســلامت کامل از بیمارستان 

خارج شدند.

هر چند در ابتدا تعداد قربانیان آتش سوزی 9نفر 
اعلام شــده بود اما روابط عمومی دانشگاه علوم 11

پزشــکی گیلان اعلام کرد، به خاطر بروز یک اشتباه در 
اعلام آمار فوت شــدگان تعداد نهایی جانباختگان 9نفر 

اعلام شد؛ درحالی که آمار قربانیان 8نفر است.

حجت الاســلام اســماعیل صادقی نیارکــی، رئیس کل 
دادگستری اســتان گیلان اعلام کرد، موضوعات حقوقی و 14

قضایی حادثه را دنبال کرده است و پزشکی قانونی نیز در حال بررسی 
اجساد و بررسی علت مرگ است که این موضوع جرم انگاری شده و قتل 
غیرعمد تلقی می شــود. علت وقوع حادثه با دســتور قضایی توسط 

مسئولان امر، ازجمله آتش نشانی در حال بررسی است.

به گفته مومنی، تیم های آتش نشانی رشت، ساعت 
1:13دقیقه در جریان قرار گرفتند و 120آتش نشان 3

شیفت شــب، با 36خودروی اطفایی و آبرســان و پشتیبان 
دستگاه تنفسی به محل آتش سوزی اعزام شدند.

با حضور تیم های امدادی، عملیات در چند شاخه آغاز شد. 
همزمان با ورود تیم های اطفــای حریق به طبقات منفی 6

بیمارســتان، ســایر تیم ها عملیات تخلیه دود و خروج اضطراری 
بیماران را آغاز کردند.

عملیــات تیم هــای امــدادی 
دست کم 3ساعت ادامه داشت و 9

آنها در نهایت موفق شدند حریق را مهار و 
بیماران در معرض خطر را از بیمارســتان 

خارج کنند.

حوالی ظهر دیروز بود که اسامی جانباختگان اعلام 
شــد: ابوطالب صادقی، زهرا قربان شــیرودی، 12

صغری صفری، معصومه اصغرنیا، محمد منتظری، شهبانو 
راحت پیشه، آسیه جعفرزاده ولیلا جعفری جانباختگان 

این سانحه هستند که به پزشکی قانونی منتقل شدند.

رئیس سازمان آتش نشانی رشت روز گذشته با بیان اینکه منشأ 
حریق این بیمارستان، اتاقک یو. پی. اس و سرور بود، گفت: به 15

محض ایجاد خطر و حریق، آژیر آتش بیمارستان به صدا درآمد اما  انجام 
ندادن درست و به موقع عملیات اولیه  اطفاء توسط پرسنل و ترکیدگی 
باتری ها سبب آتش گرفتن کل اتاقک شد که در طبقه منفی بیمارستان 

قرار داشت و شعله ها کل طبقه را در بر گرفت.

شرط بندی عجیب 


